



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

04-05 Ocak 2023

**GAZETE KUPÜRLERİ**  
TIKLAYINIZ

**İNTERNET SAYFALARI**  
TIKLAYINIZ

**TV RAPORLARI**  
TIKLAYINIZ



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

**GAZETE KUPÜRLERİ**



## TDV Gönüllüleri İyilik Hikayelerini Anlatıyor



**Türkiye Diyanet Vakfı** (TDV) gönüllüsü ünlüler, "Gönüllüyüm İyiliğe Sahidim" temasıyla yurt içi ve yurt dışında yaşadıkları iyilik hikayelerini anlattı. Oyuncular, Ali Buhara Mete, Bahadır Yenisehirlioğlu, Celal Al, Milli basketbolcu

Furkan Aldemir, rap sanatçısı Resul Aydemir, Milli güreşçi Rıza Kayaalp, TDV ile gerçekleştirdikleri iyilik anlarını paylaştı. Milli güreşçi Rıza Kayaalp olarak birçok yardım faaliyetine katıldığını anlattı. HABER MERKEZİ



# Türkiye Diyanet Vakfı gönüllüsü ünlüler, iyilik hikayelerini anlattı

ANKARA (AA) - **Türkiye Diyanet Vakfı** (TDV) gönüllüsü ünlüler, "Gönüllüyüm İyiliğe Şahidim" temasıyla yurt içi ve yurt dışında yaşadıkları iyilik hikayelerini anlattı.

TDV'den yapılan açıklamaya göre, ünlülerin iyilik hikayelerini anlattığı videolar, vakfın sosyal medya hesaplarından paylaşıldı.

Oyuncu Ali Buhara Mete videoda, TDV gönüllüsü olarak Tanzanya'ya gitmenin kendisine keyif verdiğini belirtti.

Tumbatu Adası'nda gördüğü manzaranın hayret verici olduğunu kaydeden Mete, "İnanılmaz bir yokluk ve imkansızlıklar var. Evlerde suyun, tuvaletin olmaması beni çok şaşırtmıştı. Ama gözüme çarpan şey, bütün bu yokluklara rağmen insanların gözlerindeki mutluluğu görmek. Bizi gördüklerinde yüzlerinde tebessüm oluşması beni çok duygulandırdı. Onlara bir şeyler dağıttığımızda tok gönüllü olmaları çok hoşuma gitmişti. Küçük kızlara lokum verdiğimde yememeleri dikkatimi çekti. Neden yemediler diye sordum. Onu aileleriyle paylaşacaklarını öğrendiğimde açıkçası bana çok dokunmuştu." ifadelerini kullandı. Oyuncu Bahadır Yenişehirlioğlu, sosyal sorumluluk çerçevesinde vakfın pek çok programına katıldığını belirterek, "Afrika'da, Orta Asya'da pek çok faaliyet gerçekleştirdik, birçok insanın gönlüne dokunduk. Onların yaralarını sardık. Türkiye'den onlara sizin muhabbetinizi ulaştırdık, aslında bir köprü olduk. Mesele sadece Kur'an-ı Kerim dağıtmak, Kurban'da et dağıtmak değil. Bütün mesele kardeşliğimizi ortaya koymaktır. Çünkü biz büyük bir milletiz." diye konuştu.

Oyuncu Celal Al, Suriye'nin İdlib ilinde, yetim çocuklarla yaşadığı dakikaların çok zor geçtiğini söyledi. TDV ile 5-6 yıldır dünyanın birçok coğrafyasında

gönüllü olarak çalıştığını dile getiren Al, "İdlib'de yaşadığım bir anıyı anlatmak istiyorum. Yetimhaneye gittik arkadaşlarımızla beraber. Bu kardeşlerimizle kucaklaşıyorsunuz, onlara emanetlerini veriyorsunuz. Size şunu soruyorlar, 'Size baba diyebilir miyim?', 'Benim babam olur musun?', 'Babam yok'. Bir baba olarak yutkunduğum ve kelimelerin tarifsiz kaldığı anlardan bir tanesiydi. Dönmeye çalıştığımız zaman arabaların kapılarını kapatıp 'gitme' diyorlar." açıklamasını yaptı.

Milli basketbolcu Furkan Aldemir, "Boyumun uzun olması sebebiyle çocukları havaya atıp tutmayı çok seviyorum. İlk başta korkan çocukların havada attığı bakışları, güler yüzleri kalbime işliyor. O açıdan kardeşlerimizle beraber oyun oynamak, Afrika'ya gittiğimizde, susuzluğun içerisinde su kuyusu önünde su savaşı yapmak bizim için çok değerli. O açıdan gönüllülük organizasyonunda benim için önemli olan şey kardeşlerimizin yüzündeki gülücüğü görebilmek." değerlendirmesinde bulundu.

- "Çocukların paraları geri vermeleri benim için büyük bir ders oldu"

Rap sanatçısı Resul Aydemir de hafızlık eğitimi alan çocukların ahlaklı davranışlarının kendisini çok etkilediğini belirterek, şunları kaydetti:

"TDV ile Tanzanya'nın Zanzibar Adası'na gitmiştik. Burada bir medresede çocuklara bayram harçlığı dağıtmak istedik. Çocuklara çok oldukları ve tam sıraya girmedikleri için harçlık dağıtırken karışıklık oldu. Defalarca verdiğim sırayı karıştırıp aynı çocuklara harçlık verdim. 3-4 çocuk daha sonra paraları geri getirip 'Bizim harçlığımız var. Sizin bize bunu tekrar vermenize gerek yok, diğer arkadaşlarımıza verin' dediler. Bu ada elektrik ve su bağlantısı, kanalizasyon sistemi olmayan, hala takas usulüyle ti-

caretin yapıldığı bir ada. Paranın çok değerli olduğu bir coğrafya. Öyle bir coğrafyada çocukların paraları geri vermeleri benim için büyük bir ders oldu."

Milli güreşçi Rıza Kayaalp ise 2016 yılından beri TDV'nin gönüllüsü olarak birçok yardım faaliyetine katıldığını anlattı.

Hayırseverlerin yardımlarını Afrika, Asya ve Balkanlar'da bulunan sahiplerine ulaştırdıklarını ifade eden Kayaalp, "Bu yardımları yaparken beni en çok etkileyen olaylardan bir tanesi bir Kurban Bayramı'nda Kırgızistan'da Ahıska Türkü bir annemizin kapısını çaldığımızda bizim göğsümüzdeki bayrağı görünce inanılmaz derecede duygulanması ve koşarak bana sarılması olmuştu. O olayı hiç unutmuyorum. Onun o sevinci beni oldukça duygulandırdı." anısını paylaştı.





## Yeni yılda da ihtiyaç sahiplerine el uzatılacak

➤ TDV Giresun Şubesi ve İl Müftülüğü koordinesinde başlatılan yardım kampanyalarıyla yetimlerin, öğrencilerin ve ihtiyaç sahiplerinin yüzü güldü. **Türkiye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi ve İl Müftülüğü, yetim ve ihtiyaç sahibi çocuklara yardım eli uzatmaya devam ediyor.

**Türkiye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi, yetim, kimsesiz ve ihtiyaç sahibi çocuklara, muhtaç ailelere, üniversite öğrencilerine yönelik gerçekleştirdiği yardım ve sosyal faaliyetlerle yüzleri güldürmeye devam ediyor. ► 2'DE



# Yeni yılda da ihtiyaç sahiplerine el uzatılacak

TDV'nin, 2022 yılında gerçekleştirdiği faaliyetleri değerlendiren İl Müftüsü ve TDV Şube Başkanı Ramazan Topcan, "İlmi, ahlaki çalışmalarla olduğu kadar sosyal hizmetlerle de vatandaşlarımıza hizmetler sunmanın mutluluğu içerisindeyiz hamdolsun. Giresun'umuza her alanda değer katmaya devam ediyor, her alanda var olmaya çalışıyoruz. Bu güzel şehrin dört bir yanında il ve ilçe müftülüklerimiz, **Türkiye Diyanet Vakfı** şubelerimizle çalışmalarımızı kesintisiz sürdürüyoruz. Doğrusunu söylemem gerekirse **Türkiye Diyanet Vakfı** olarak bu iş bize yakışıyor." dedi. Hayırseverlerin güçlü desteği ve vakıf gönüllülerinin gayretli çalışmalarıyla birçok projeye imza attıklarını belirten Müftü Topcan, "**Türki-**

**ye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi Kadın Kollarımız, 2022 yılında hakikaten çok güzel hizmetlere imza attı.

Yüzlerce evladımıza okul araç ve gereçlerinden tutun kışlık giyeceklerine pek çok aileye maddi ve manevi destek olduk. Bu vesile bir kere daha bu güzel hizmetlerde öncü ve önder olan hayırseverlerin bağışlarını, ihtiyaç sahibi çocuklara ulaştıran kadın kollarımızın her bir gönüllüsüne, her daim yanı başımızda gördüğümüz Giresun'umuzun hayırseverlerine ve din görevlisi kardeşlerime şükranlarımı sunuyorum. Hizmetlerimize ve faaliyetlerimize ara vermeden devam edeceğiz." diye konuştu.

■ Giresun İl Müftülüğü



# İHTİYAÇ SAHIPLERİ SEVİNDİRİLDİ



**Türkiye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi ve İl Müftülüğü koordine-sinde başlatılan yardım kampan-

yalarıyla yetimlerin, öğrencilerin ve ihtiyaç sahiplerinin yüzü güldü.  
► **Sayfa 3'te...**

# TDV İHTİYAÇ SAHIPLERİNİN YANINDA

## TDV Giresun Şubesi ve İl Müftülüğü koordinesinde başlatılan yardım kampanyalarıyla yetimlerin, öğrencilerin ve ihtiyaç sahiplerinin yüzü güldü



**Türkiye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi ve İl Müftülüğü, yetim ve ihtiyaç sahibi çocuklara yardım eli uzatmaya devam ediyor.

**Türkiye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi, yetim, kimsesiz ve ihtiyaç sahibi çocuklara, muhtaç ailelere, üniversite öğrencilerine yönelik gerçekle-

tirdiği yardım ve sosyal faaliyetlerle yüzleri güldürmeye devam ediyor.

TDV'nin, 2022 yılında gerçekleştirdiği faaliyetleri değerlendiren İl Müftüsü ve TDV Şube Başkanı Ramazan Topcan, "İlmi, ahlaki çalışmalarla olduğu kadar sosyal hizmetlerle de vatandaşlarımızı hizmetler sunmanın mutluluğu içerisindeyiz hamdolsun. Giresun'umuza her alanda değer katmaya devam ediyor, her alanda var olmaya çalışıyoruz. Bu güzel şehrin dört bir yanında il ve ilçe müftülüklerimiz, **Türkiye Diyanet Vakfı** şubelerimizle çalışmalarımızı kesintisiz sürdürüyoruz. Doğrusunu söylemem gerekirse **Türkiye Diyanet Vakfı** olarak bu iş bize yakışıyor." dedi.

Hayırseverlerin güçlü desteği

ve vakıf gönüllülerinin gayretli çalışmalarıyla birçok projeye imza attıklarını belirten Müftü Topcan, "**Türkiye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi Kadın Kollarımız, 2022 yılında hakikaten çok güzel hizmetlere imza attı. Yüzlerce evladımıza okul araç ve gereçlerinden tutun kışlık giyeceklerine pek çok aileye maddi ve manevi destek olduk. Bu vesile bir kere daha bu güzel hizmetlerde öncü ve önder olan hayırseverlerin bağışlarını, ihtiyaç sahibi çocuklara ulaştıran kadın kollarımızın her bir gönüllüsüne, her daim yanı başımızda gördüğümüz Giresun'umuzun hayırseverlerine ve din görevlisi kardeşlerime şükranlarımı sunuyorum. Hizmetlerimize ve faaliyetlerimize ara vermeden devam edeceğiz." diye konuştu.





# Kur'an kursu öğrencilerinden anlamlı bağış

Espiye'de 4-6 yaş Kur'an kursu öğrencileri, düzenledikleri kampanya kapsamında topladıkları 4 bin lirayı Afrika'da su kuyusu açılmasına destek amacıyla Türk **Diyanet Vakfı**'na bağışladı.

Espiye Müftüsü ve **Türkiye Diyanet Vakfı** Espiye Şube Başkanı Osman Gülbe, Mescidi Aksa Camisinde öğrenim gören minik öğrencilerin, vakfın "Bir Damla Hayat" sloganıyla sürdürdüğü su kuyusu çalışmalarına destek amacıyla bağış kampanyasına katıldığını söyledi.

Minik öğrencileri duyarlılıklarından dolayı tebrik eden Gülbe, "Minik Kur'an kursu öğrencileri, eğitiminin yanı sıra yaşadıkları dünya-

ya karşı kendilerini sorumlu hissedip kayıtsız kalmayarak gösterdiği

bu duyarlılık, geleceğimizin emin ellerde olduğunun işaretidir" dedi.



# HAYIRSEVERE PLAKET VE TESEKKÜR BELGESİ

**Çarşamba İlçe Müftüsü Cemal Uzun, hayırsever iş insanı Hacı Aydınolu'na plaket ve teşekkür belgesi hediye etti.**

Çarşamba ilçesinde yaşayan hayırsever Hacı Aydınolu'nun satın aldığı bina, geçtiğimiz günlerde Kuran Kursları'nda kullanılması amacıyla **Türkiye Diyanet Vakfı**'na bağış yapılmıştı. Bunun üzerine Çarşamba İlçe Müftüsü Cemal Uzun,

plaket ve teşekkür belgesi hediye etti. Çarşamba İlçe Müftüsü Cemal Uzun, hayırsever iş insanı Hacı Aydınolu'na yaptığı bağıştan dolayı teşekkürlerini ilettili.

**HABER: Yağmur AYAN  
- Nurhan GÜZEL**

## "Hediyem Kitap Olsun" kampanyası



**T ü r k i y e**  
**Diyanet Vakfı**  
Kars Şubesi  
Kadın Kolları ile  
Aile ve Dini  
Rehberlik Bürosu  
t a r a f ı n d a n  
"Hediyem Kitap  
Olsun" kampa-  
nyası kapsamın-  
da hayırsever-  
lerce bağışlanan  
kitaplar Kars'ın  
Selim ilçesindeki

Vehbi Akyar İlkokulu öğrencilerine ulaştırıldı.

**Devamı Sayfa 6'da**



# "Hediyem Kitap Olsun" kampanyası



Türkiye Diyanet Vakfı Kars Şubesi Kadın Kolları ile Aile ve Dini Rehberlik Bürosu tarafından "Hediyem Kitap Olsun" kampanyası kapsamında hayırseverlerce bağışlanan kitaplar Kars'ın Selim

ilçesindeki Vehbi Akyar İlkokulu öğrencilerine ulaştırıldı.

## Ercüment DAŞDELEN

Türkiye Diyanet Vakfı Kars Şubesi Kadın Kolları üyeleri ve gönüllüleri sınıfları gezerek öğrencilerle vakit geçirip 150 öğrenciye kitap hediye ettiler.

Kars Müftüsü Hamza Bayram, kampanya kapsamında hazırlanan kitapların dağıtımının zaman içerisinde farklı ilçelerimizde de devam edeceğini belirterek kampanyaya destek sağlayan hayırseverlere ve Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) Kars Şubesi Kadın Kolları üyeleri ve gönüllülerine teşekkür etti.





## Türkiye Diyanet Vakfı 2022 yılında 40 milyondan fazla kişiye yardım ulaştırdı

Türkiye'de ve 149 ülkede insani yardım faaliyeti gerçekleştiren Türkiye Diyanet Vakfı, 2022 yılı içerisinde yurt içinde ve yurt dışında 40 milyondan fazla ihtiyaç sahibine yardım ulaştırdı.

Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdürü İzani Turan, eğitimden sosyal faaliyetlere, barınmadan gıdaya, afetle mücadelede acil insani yardımlara ve dini hayatı destekleme faaliyetlerine kadar hayata dokunan her alanda çalışma gerçekleştirdiklerini söyledi.

Küresel İnsani Yardım Raporu'na göre gayrisafi milli hasılaya oranla Türkiye'nin, dünyanın en çok yardım yapan ülkesi olduğunu hatırlatan İzani Turan, "Hayırsever milletimizin destekleriyle insanların yardımı muhtaç olduğu zor günlerde her zaman yanlarında olmaya gayret ediyoruz. Yurt içinde Ramazan ve Kurban dönemlerinin yanı sıra deprem, sel, yangın gibi afetler sonrasında ihtiyaç sahiplerinin yanına koşarken yurt dışında da Türk milletinin yardımlarını bekleyen mazlumları yalnız bırakmıyoruz. 'Yeryüzünde iyilik egemen oluncaya kadar' hedefinden güç alarak ülkemizde ve dünyada toplumsal barış ve huzuru, toplumun dini,

sosyal ve kültürel gelişime yönelik her faaliyeti önemsemekte ve çıkan bu hayır yolunda yapılan yardımlarla sevinç kapılarının anahtarını olmaya sürdürülmekteyiz. Bu kapsamda Vakfımız 2022 yılında 40 milyondan fazla insanın yardımına koştu" dedi.

Yurt içinde 10 milyondan fazla kişiye yardım

Türkiye'nin 7'den 70'e millet olarak hayırda yarıştığını belirten Turan şunları kaydetti:

"Türk milleti olarak en küçük ferdinden en büyüğüne kadar iyilik yolunda büyük gayretler gösteriyoruz. Elhamdülillah. Ülkemizde Ramazan ve Kurban dönemlerinin yanı sıra yıl içerisinde hayırseverlerimizin bağışlarıyla ihtiyaç sahiplerinin yanında olmaya gayret ediyoruz. Toplumun her kesiminden olan gönüllülerimizle birlikte ihtiyaç sahibi kardeşlerimize yardım ulaştırmak için seferber oluyoruz. Ülkemizde 2022 yılında 700 bin fidan dikimi gerçekleştirdik, 1 milyon 246 bin kişiye Ramazan yardımı, 2 milyon kişiye kurban yardımı, 10 bin öğrenciye burs desteği, 15 bin öğrenciye kırtasiye desteği, 1003 subemize 3 milyon ihtiyaç sahibine ayni ve nakdi yardım, Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü-

müz tarafından yürüttüğümüz projelerle 2 milyon kişiye yardım, 2 milyon kişiye zekat verdik, 150 bin kişiye adak ve akika gibi kurban yardımları olmak üzere yurt içinde 10 milyondan fazla kişiye dokunduk."

Ülkemizin bir gerçeği olan afetlere karşı hızlı ve doğru şekilde müdahale etmek amacıyla 6 ilde AFAD'ın çatısı altında arama-kurtarma ekipleri kurduklarını söyleyen Turan, "Kamu kurumlarıyla eş güdümlü hareket edecek söz konusu arama-kurtarma ekiplerimizin sayısını kısa sürede 81 ile çıkarmayı hedefliyoruz. 'Mobil mutfak tırımız', 'mobil ikram araçlarımız' ve 'mobil mescidimiz' ile olası afette bölgedeki insanların, sahada çalışan personellerin beslenme ve dini ihtiyaçlarını karşılamak için hazır bulunuyoruz. Türkiye Diyanet Vakfı, Afet ve Acil Durum Yönetimi (AFAD) Başkanlığı tarafından 'Beslenme Akreditasyon' sertifikası alan ilk sivil toplum kuruluşudur" dedi.

Turan, birçok şehirde faaliyet gösteren "hayır çarşıları" aracılığıyla ihtiyaç sahiplerinin ücretsiz alışveriş yapmasına imkân sağladıklarını belirtti. Afetlerden olumsuz etkilenen mağdur va-

andaşları da yalnız bırakmadıklarını kaydeden Turan, "Bartın ve Antalya'da meydana gelen selde, Antalya'da meydana gelen orman yangınında, Düzce'de meydana gelen depremde ve Bartın'da yaşanan maden kazasında Vakfımız tüm imkanlarını vatandaşlarımız için seferber ederek 250 bin kişiye yardım ulaştırdı" diye konuştu.

149 ülkede 30 milyon kişiye yardım

"Türk milleti tarihin her döneminde beklenen olmuştur. Türkiye Diyanet Vakfı da bu görevi özverili şekilde yerine getirmektedir" diyen Turan, "2022 yılında Ramazan ve Kurban faaliyetlerimiz kapsamında başta ülkemiz olmak üzere eğitim, su kuyusu, kriz bölgeleri gibi başlıklar altında 149 ülkede 30 milyondan fazla ihtiyaç sahibine yardım ulaştırdık. Kimi zaman sıcak bir gülümseme, kimi zaman bir tas çorba, kimi zaman sıcak bir yuva ama en önemlisi de kardeş olduk. Ulaştırdığımız yardımlarla mazlumları yalnız olmadıklarını hissettirdik" şeklinde konuştu.

Turan, Türkiye Diyanet Vakfı'nın "Kurbanımı Paylaş Kardeşinle Yakınlaş" temasıyla yürüttüğü vekâlet yoluyla kurban

kesim çalışmasıyla 2022 yılında Türkiye'de ve 82 ülke 375 bölgede kesilen 525 bin 550 hisse kurbanla yaklaşık 20 milyon mağdura ulaştıklarını söyledi.

350 su kuyusu açıldı, 250 bin Kur'an-ı Kerim hediye edildi

Ramazan yardımları kapsamında 83 ülke 273 bölgede yaklaşık 895 bin kişiye yardım ulaştırıldığını ifade eden Turan, "Bir Damla Hayat" projesi çerçevesinde 2022 yılında 25 ülkede 350 su kuyusu ve vakıf çeşmesi açarak 2 milyona yakın kişinin temiz içme suyunun sağlanmasına yardımcı olduklarını dile getirdi.

Projenin başladığı tarihten günümüze kadar 39 ülkede derinlikleri 50 ile 500 metre arasında değişen 1150 su kuyusu ve vakıf çeşmesini tamamlayarak faaliyete geçirdiklerini aktaran Turan, "2015'te 'Bir Damla Hayat' diyerek hayırseverlerimizin desteğiyle şimdiye kadar suya hasret 8 milyondan fazla insanın temiz suya kavuşmasını sağladık. Ayrıca bu sudan bölgedeki hayvanlar da faydalanmaktadır. Canlıları suya kavuşturmayı tavsiye eden bir dinin ve insanın

olduğu her köşeye su taşıyan bir medeniyetin mensupları olarak açtığımız su kuyusu ve vakıf çeşmeleriyle ecdadımızın bizlere bıraktığı mirası yaşatmış oluyoruz" sözlerini kaydetti.

Türkiye Diyanet Vakfı olarak toplumların dini hayatını destekleme yönünde de çalışmalar yürüttüklerini belirten Turan şöyle devam etti: "Diyanet İşleri Başkanlığımız

birlikte yürüttüğümüz 'Hediye Kur'an Ölsün' projesi kapsamında 2022 yılında bastırılmış olduğu meallî Kur'an-ı Kerimleri 36 ülkede kardeşlerimize ulaştırdık. 2022 yılında 89 bini yurt içinde, 161 bini yurt dışında olmak üzere toplamda 250 bin Kur'an-ı Kerim'i ihtiyaç sahiplerine hediye ettik. Projeyi hayata geçirdiğimiz 2015 yılından bu zamana kadar 40 dil ve lehçede bastırılmış olduğumuz 1 milyon 497 bin 838 Kur'an-ı Kerim'in ülkemizle birlikte 85 ülkede dağıtımını gerçekleştirdik."

Suriye'de savaşın başladığı ilk günden itibaren savaş mağdurlarının yaralarını sarmaya çalıştıklarını dile getiren Turan, "Bölgedeki en önemli so-

runlardan birisi olan barınma sorununa yönelik geliştirdiğimiz 'Bir İyilik Sıcak Bir Yuva' projesi kapsamında 2022 yılında İdlib ve Azez bölgelerinde 5 bin 676, toplamda ise 10 binden fazla konutu tamamlayarak çamur derinliği içerisindeki çadırlarda yaşam mücadelesi veren ailelerimizi sıcak bir yuvaya taşıdık" şeklinde konuştu.

Halen kriz devam ettiği, insanlık dramının yaşandığı Arakan, Yemen, Filistin ve Lübnan gibi bölgelerde de yardım çalışmalarını yürüttüğünü belirten Turan, "Allah'ın yarattığı her bir canlıyı O'nun emaneti olarak görüyoruz. Elhamdülillah, bu yıl da dünyanın dört bir yanında yolunuzu gözleyen mazlum ve mağdurun umudu olduk. Farklı coğrafyalarda farklı dilleri konuşuyor olsak da muhtaçlara hayırsever milletimizin yardımlarını ulaştırmış olduk. Yurt içi ve yurt dışında toplamda 40 milyondan fazla kardeşimize hayırseverlerimizin emanetlerini ulaştırarak yaşadıkları zorlukları bir nebze de olsa gidermeye gayret ettik" dedi.

Haber Merkezi



## Gençlik çalışmaları tanıtıldı

**Afyonkarahisar** İl Müftülüğü ve Afyonkarahisar Milli Eğitim Müdürlüğü iş birliğiyle ortaokul ve liselerde devam eden "Değerler Eğitimi" programları tüm hızıyla devam ediyor. Eğitim kapsamında Hüseyin Sümer Ortaokulu öğrencilerine yönelik, Aile ve Dini Rehberlik Büroları (ADRB) Koordinatörü Yıldız Mumyalmaz tarafından seminer verildi. Öte yandan Türk **Diyamet Vakfı** Gençlik Sorumlusu Kevser Aslan tarafından Gençlik çalışmaları tanıtıldı. **ODAK HABER MERKEZİ**

# Afrikalı çocuklara su oldular

Espiye'de 4-6 yaş Kur'an kursu öğrencileri, düzenledikleri kampanya kapsamında topladıkları 4 bin lirayı Afrika'da su kuyusu açılmasına destek amacıyla Türk **Diyanet Vakfı**'na bağışladı. Espiye Müftüsü ve **Türkiye Diyanet Vakfı** Espiye Şube Başkanı Osman Gülbe, Mescidi Aksa Camisinde öğrenim gören minik öğrencilerin, vakfın "Bir Damla Hayat" sloganıyla sürdürdüğü su kuyusu çalışmalarına destek amacıyla bağış kampanyasına katıldığını söyledi. Minik öğrencileri duyarlılıklarından dolayı tebrik eden Müftü Gülbe, "Minik Kur'an kursu öğrencileri, eğitimini yanı



sıra yaşadıkları dünyaya karşı kendilerini sorumlu hissedip kayıtsız kalmayarak

gösterdiği bu duyarlılık, geleceğimizin emin ellerde olduğunun işaretidir." dedi. ■A.A



# Yüzler 2023'te gülecek!

**TDV Giresun Şubesi ve İl Müftülüğü koordinesinde başlatılan yardım kampanyalarıyla yetimlerin, öğrencilerin ve ihtiyaç sahiplerinin yüzü güldü.**

**Türkiye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi ve İl Müftülüğü, yetim ve ihtiyaç sahibi çocuklara yardım eli uzatmaya devam ediyor. **Türkiye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi, yetim, kimsesiz ve ihtiyaç sahibi çocuklara, muhtaç ailelere, üniversite öğrencilerine yönelik gerçekleştirdiği yardım ve sosyal faaliyetlerle yüzleri güldürmeye devam ediyor. TDV'nin, 2022 yılında gerçekleştirdiği faaliyetleri değerlendiren İl Müftüsü ve TDV Şube Başkanı Ramazan Topcan, "İlmi, ahlaki çalışmalarla olduğu kadar sosyal hizmetlerle de vatandaşlarımıza hizmetler sunmanın mutluluğu içerisindeyiz hamdolsun. Giresun'umuza her alanda değer katmaya devam ediyor, her alanda var olmaya çalışıyoruz. Bu güzel şehrin dört bir yanında il ve ilçe müftülüklerimiz, **Türkiye Diyanet Vakfı** şubelerimizle çalışmalarımızı kesintisiz sürdürüyoruz. Doğrusunu söylemem gerekirse **Türkiye Diyanet Vakfı** olarak bu iş bize yakışıyor." dedi. Hayırseverlerin güçlü desteği ve vakıf gönüllülerinin gayretli çalışmalarıyla birçok projeye imza attıklarını belirten Müftü Topcan, "**Türkiye Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi Kadın Kollarımız, 2022 yılında hakikaten çok güzel hizmetlere imza attı. Yüzlerce evladımıza okul



araç ve gereçlerinden tutun kışlık giyeceklerine pek çok aileye maddi ve manevi destek olduk. Bu vesile bir kere daha bu güzel hizmetlerde öncü ve önder olan hayırseverlerin bağışlarını, ihtiyaç sahibi çocuklara ulaştıran kadın kollarımızın her bir gönüllüsüne, her

daim yanı başımızda gördüğümüz Giresun'umuzun hayırseverlerine ve din görevlisi kardeşlerime şükranlarımı sunuyorum. Hizmetlerimize ve faaliyetlerimize ara vermeden devam edeceğiz." diye konuştu.

■ Giresun İl Müftülüğü





## TDV KİLİS KADIN KOLLARI OCAK AYI İSTİŞARE TOPLANTISI YAPILDI



Kilis / [Türkiye Diyanet Vakfı](#) (TDV) Kilis Kadın Kolları Ocak Ayı İstişare Toplantısı, [Türkiye Diyanet Vakfı](#) (TDV) Kilis Şubesi Başkanı İl Müftüsü Abdurrahman Şahin başkanlığın-

da toplandı.

Kilis İl Müftülüğü toplantı salonunda gerçekleşen toplantıda İl Müftü yardımcısı Pınar Han'da hazır bulundu. (Haber Merkezi)



## Türkiye'nin Afrika'daki varlığı

# Etopyya

Yusuf Yıldırım

ORSAM Genel Sekreter Yardımcısı

● Dünyanın en eski medeniyetlerine ve geleneklerine sahip olan Etiyopya'da yapılan çalışmalarda 3 milyon yıllık insan kalıntıları bulunmuştur. Tarihi boyunca sömürge olmamış tek Afrika ülkesi olan Etiyopya ile ilk diplomatik ilişkilerimiz 1896 yılında Sultan II. Abdülhamid ve İmparator II. Menelik dönemlerinde başlamıştır. Osmanlı Devleti'nin 1912 yılında Harar'da açtığı konsolosluk ardından, Sahraaltı Afrika'daki ilk yerleşik büyükelçiliğimiz 1926 yılında Addis Ababa'da tesis edilmiştir. Etiyopya tarafından ülkemizde 1933 yılında açılan büyükelçilik 1984 yılında Komünist Deng rejimi yönetimi sırasında kapatılmış, 21 Nisan 2006 tarihinde ise yeniden açılmıştır. Geline nokta Türkiye-Etiyopya ilişkileri hâlihazırda daha da geliştirilmeye açık bir şekilde olumlu yönde seyretmektedir.

## İLK ZİYARET

Türkiye'nin Afrika'daki devletlerle ilişkilerinin ve kutaya yönelik yaklaşımının, Türkiye'de 2005 yılında "Afrika Yılı" ilan edilmesiyle farklı bir boyuta taşındığı söylenebilir. Bu tarihten itibaren Türkiye'nin kitadaki temel önceliği; terör örgütleri ve isyancı gruplarla mücadele eden devletlerin barış ve istikrara ulaşması olmuştur. Öyle ki 2002 yılında Afrika'da sadece 12 büyükelçiliği bulunan Türkiye'nin, kitada faaliyet gösteren büyükelçilik sayısı 2022 yılında 44'e yükselmiştir. Diğer bir yandan Afrika ülkeleri de Türkiye'nin ilgisine kayıtsız kalmamış, 2008 yılının başında 10 olan Ankara'daki Afrika büyükelçiliklerinin sayısı 38'e çıkmıştır. Türkiye'nin 2005 yılını "Afrika Yılı" ilan etmesiyle Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Başbakanlığı döneminde Etiyopya'yı iki kere ziyaret etmiştir. Aynı dönem içinde Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Afrika'daki ilk ofisini 2005 yılında Addis Ababa'da açmıştır. Bununla beraber Türk Hava Yolları (THY), Etiyopya ile direkt seferler başlatmış ve bu adım iki ülke arasındaki ilişkilerin önem düzeyine zemin oluşturmuştur. Diğer taraftan Sayın Erdoğan'ın Cumhurbaşkanı olduktan sonra Sahraaltı Afrika ülkelerine yönelik ilk ziyaretini Etiyopya'ya gerçekleştirmiştir. Bu ziyaret, ikili ilişkilerin en derin şekilde gündeme alınmasına ön ayak olurken ticari ilişkilerin başlangıcı niteliğinde görülmektedir.

Cumhurbaşkanımız "Dünya beşten büyüktür" politik doktrinine katkı sağlayacak yardım diplomasisi faaliyetlerine TİKA, Kızılay, AFAD ve Türkiye Diyanet Vakfı ile beraber birçok STK eş güdümlü ve başarılı şekilde katkı sağlamaktadır. Öyle ki Türkiye'nin dış yardımları bu kurumlar arasından TİKA'nın uhdesinde yapılmaktadır. TİKA yurt dışında planladığı tüm kalkınma projelerini ve yatırım çalışmalarını Türkiye'nin karşılıksız dış politikasıyla beraber yürütmektedir. Ayrıca TİKA, kalkınmaya yönelik yardımlar konusunda Türkiye'nin Etiyopya'daki yumuşak güç unsurlarının artmasında önemli bir fonksiyona sahiptir. İfade etmek gerekir ki TİKA'nın etkisi yalnız Etiyopya'da değil dünya üzerinde 150'den fazla ülkede hissedilmektedir.

## İNSANI YARDIM DIPLOMASİSİ

Tarih boyunca var olan ve etkisi kısmen hissedilmeye başlanan diplomasi değişen dünya düzenine bağlı olarak teknolojik koşullar sebebiyle farklılık göstermektedir. Bunlardan bir tanesi de insani yardım diplomasisidir. İnsani yardım diplomasisi, daha çok ekonomik sıkıntılarının ya da farklı siyasi/sosyal krizlerin yaşandığı ülkelere sağlanmaktadır. Bu bağlamda günümüze kadar Türkiye'nin Afrika'ya yaklaşımı, ortak çıkarlar ve kazan kazan ilişkilerinin geliştirilmesi ile şekillenmiştir. Bu sebeple Türkiye'nin yürüttüğü yardım diplomasisi çok önem arz etmektedir. Hiç kuşkusuz Türkiye-Etiyopya ilişkilerinde yardım diplomasisinin hem ekonomik hem de siyasi alanlarda oldukça etki yarattığı söylenebilir. Özellikle Etiyopya'da Türk STK'ların Afrika'da varlığı, Türkiye'nin insani yardım diplomasisi faaliyetlerindeki etkisini daha da artırmıştır.

## ATEŞKES SURECİ

Yaklaşık 120 milyon nüfusa sahip olan Etiyopya'da tahminen 1 milyona yakın mülteci bulunmaktadır. İç çatışmalar, açlık ve sefalet sebebiyle ciddi oranda yardıma ihtiyaç ülke konumuna ilerleyen Etiyopya'da en önemli sorunların başında sağlık gelmektedir. Bunun sebebi ise temiz suya ulaşım ve hijyen koşullarının gerekli şekilde sağlanmamasıdır. Bununla birlikte Tigray bölgesindeki iç savaş sebebiyle bölgede 5 milyon kişinin yardıma ihtiyaç duyduğu kaydedilmekte ve gerekli yardımın götürülmemesi durumunda yüzbinlerce kişinin hayatını kaybedeceği belirtilmektedir. 2018 yılında Başbakan Abiy Ahmed'in göreve gelmesiyle ivme kazanan Etiyopya'da ülkenin neredeyse yüzde 60'ını oluşturan Amhara ile Oromolarla yapılan toplumsal baskı ülkeyi, etkisi neredeyse bitmeyecek etnik tabanlı bir iç savaşın eşiğine sürüklemiştir. Hükümet güçleri ile isyancı Tigray Halk Kurtuluş Cephesi (TPLF) arasında süren iç savaşın sona ermesi için yürütülen görüşmelerin ikinci ayağı Kenya'da yeniden başlamış, görüşmeler kapsamında taraflar arasında geçen hafta varılan ateşkes anlaşmasının sürdürülebilmesi için kırmızı hat kurulmuştur. Bununla beraber başkent Nairobi'de başlayan görüşmelere iki taraftan siyasi liderler ve askeri yetkililer katılım sağlamaktadır.

Farklı etnik grupların girdikleri rekabet ve güç mücadelesi sonucu silahlanmış olmaları, Etiyopya'da ciddi sorunlara yol açmaktadır. Her ne kadar Başbakan Abiy Ahmed, siyasi kazanımlarla beraber ciddi reformlar gerçekleştirerek ülkesini Afrika'nın yükselen ülkelerinden biri haline getirse de ülkedeki siyasi kriz devam etmektedir. Ahmed, göreve başladıktan sonra siyasi yasakların affedilmesi, parti yasaklarının kaldırılması ve benzeri pek çok uygulama ile ülkede barış ve istikrarın sağlanması noktasında önemli adımlar atmıştır. Temenni, Etiyopya'daki yerel krizlerin en kısa sürede çözülmesi ve Türkiye-Etiyopya ilişkilerinde siyasi, ekonomik ve farklı alanlardaki iş birliklerinin kaldığı yerden devam etmesidir.



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

**İNTERNET SAYFALARI**

### **Türkiye Diyanet Vakfı gönüllüsü ünlüler, yıllık hikayelerini anlattı**

<https://www.sondakika.com/haber/haber-turkiye-diyamet-vakfi-gonullusu-unluler-iyilik-15538871/>

<https://www.diyanehaber.com.tr/turkiye-diyamet-vakfi-gonullusu-unluler-iyilik-hikayelerini-anlatti>

<https://surmelihaber.com/turkiye-diyamet-vakfi-gonullusu-unluler-yasadiklari-iyilik-hikayelerini-anlatti-9460h.htm>

<https://www.yeniufukgazetesi.net/haber/13614245/turkiye-diyamet-vakfi-gonullusu-unluler-iyilik-hikayelerini-anlatti>

<https://www.haberturk.com/ankara-haberleri/29908315-turkiye-diyamet-vakfi-gonullusu-unluler-iyilik-hikayelerini-anlatti>

### **Giresun Espiye'de Kur'an kursu öğrencileri Bir Damla Hayat projesine bağış yaptı**

<https://altinovagazete.com/genel/espiye-de-kur-an-kursu-ogrencileri-afrika-da-su-kuyusu-h72675.html>

<https://www.haberturk.com/giresun-haberleri/29909194-espiyede-kuran-kursu-ogrencileri-afrikada-su-kuyusu-acilmasi-icin-bagis-yapti>

<https://www.haber28.com/foto/13614222/espiyede-kuran-kursu-ogrencileri-afrikada-su-kuyusu-acilmasi-icin-bagis-yapti>

<https://www.haberrize.com.tr/haber/espiyede-kuran-kursu-ogrencileri-afrikada-su-kuyusu-acilmasi-icin-bagis-yapti-1949560>

<https://www.vitrinhaber.com/espiyede-kuran-kursu-ogrencileri-afrikada-su-kuyusu-acilmasi-icin-bagis-yapti>

### **İstanbul'dan Pakistan'a Yardım Eli**

<https://www.diyanehaber.com.tr/istanbuldan-pakistana-yardim-eli>

<https://www.muftulukhaber.com/istanbuldan-pakistana-yardim-eli/13267/>

### **Çarşamba'da yaşayan hayırsever Kur'an kursu yapımı için binasını bağışladı**

<https://www.haberexpres.com.tr/hayirsevere-plaket-ve-tesekkur-belgesi-83738h.htm>

### **Muğla'da engelli vatandaşa akülü tekerlekli sandalye hediye edildi**

<https://kenttv.net/akulu-tekerlekli-sandalye-hediye-edildi>

### **Giresun İl Müftülüğü ile TDV Giresun Şubesi ihtiyaç sahibi çocuklara yardım eli uzatmaya devam ediyor**

<https://www.muftulukhaberler.com/giresun-da-turkiye-diyamet-vakfi-olarak-bu-is-bize-yakisiyor/25240/>

### **TDV uluslararası burs programlarına başvurular 15 Ocak'ta başlayacak**

<https://www.81duzcehaber.com/haber-tdv-uluslararasi-burs-programlarina-basvurular-15-ocak-ta-baslayacak-9873.html>

### **TDV Genel Müdürü İzani Turan'dan Adana İl Müftülüğü'ne Ziyaret**

<https://www.5ocakgazetesi.com/tdv-genel-muduru-izani-turan-il-muftulugunu-ziyaret-etti-44704>

### **Taşova'da "Hayata Başlarken" projesi başlatıldı**

<https://tasova.gen.tr/hayata-baslarken-projesi/>





**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

## TV RAPORLARI

No	Yayın Tarihi	Yayın Saati	Medya Adı	Döküman Başlığı	Program Adı	Süre
1	5.01.2023	01:42:49	TRT HABER	GÖNÜLLÜYÜM İYİLİĞE ŞAHİDİM"	GÜN SONU	00:02:05
2	5.01.2023	05:41:11	TRT HABER	GÖNÜLLÜYÜM İYİLİĞE ŞAHİDİM"	HABER 05	00:02:13